



Produktspezifikation

Stand: Oktober 2014

Produktname:	Burgenwald APFELSCHORLE
Bezeichnung:	Apfelschorle
Fruchtgehalt:	55 Prozent
Kohlensäure-Gehalt:	ca. 4,5 g/l
Gebinde:	0,5l Glas-Mehrweg
Zutaten:	Wasser, Apfelsaftkonzentrat, Kohlensäure, natürliches Apfelsaftaroma

Nährwertangaben für 100 ml Produkt (durchschnittlicher Gehalt):

Brennwert:	107 kJ/25 kcal
Fett:	0 g davon gesättigte Fettsäuren 0 g
Kohlenhydrate:	6,1 g davon Zucker 5,8 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0,01 g

Mikrobiologische Eigenschaften:

Das Produkt ist frei von getränkeschädlichen oder getränkeverderbenden Mikroorganismen

Informationen zu allergenen Stoffen, Gluten und Gentechnik:

1. Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II).
2. Das Produkt enthält keine Galactose und keine Lactose gemäß der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II). Kreuzkontaminationen sind ausgeschlossen, da keinerlei Milchprodukte verarbeitet werden.
3. Das Produkt enthält kein Gluten. Getreideprodukte werden nicht verarbeitet, daher ist eine Kontamination mit den in Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) genannten Getreidesorten ausgeschlossen.
4. Das Produkt enthält keine Zutaten, die gentechnisch veränderte Organismen (GVO) enthalten oder daraus bestehen oder aus GMO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß EU-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.

Dieses Produkt ist nicht für Veganer, Lacto-Vegetarier oder Ovo-Lacto-Vegetarier geeignet.



©Burgenwald ist eine Marke der GEFAKO GmbH & Co. KG | Änderungen und Druckfehler vorbehalten | Stand: Oktober 2014